

۶۴۸۵۴
۹۷/۵/۱۸



آئی

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر هاشمی

وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

سلام علیکم

مصوبات جلسه ستاد اقتصادی دولت مورخ ۹۷/۵/۱۸ به شرح ذیل جهت اقدام ابلاغ می شود:

۱- کلیه وارد کنندگان کالاهای اساسی و پزشکی و ضروری (طبق لیست اعلام شده)، موظفند تعهد کنند که مقررات واردات، عرضه، نحوه و شبکه توزیع، شیوه قیمت گذاری و نحوه فروش را که توسط دستگاه مسئول (وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حسب مورد) اعلام می شود، رعایت نمایند و در صورت هرگونه عدم رعایت، مکلف به پرداخت مابه التفاوت نرخ رسمی و نرخ بازار خواهند بود. دستگاههای فوق الذکر موظفند مقررات مربوطه را ظرف حداکثر یک هفته اعلام نمایند و در هنگام ثبت سفارش و صدور مجوز، تعهد مربوطه را از وارد کننده اخذ نمایند.

۲- دستگاه تخصصی مسئول، موظف است اهلیت و سابقه عملکرد وارد کنندگان را در هنگام صدور مجوز ثبت سفارش، بررسی کرده و از تخصیص ارز به کسانی که قبل از اسفند ۱۳۹۶، کارت بازرگانی معتبر نداشته اند خودداری نماید.

۳- در مرحله ثبت سفارش، دستگاه تخصصی مسئول و گمرک ایران موظفند با استفاده از داده های اطلاعاتی سالهای گذشته و اطلاعات بازار، نسبت به رسیدگی و تأیید قیمت خرید کالاهای وارداتی، اقدام نمایند.

۴- به منظور تأمین شفافیت و استفاده از نظارت عمومی، بانک مرکزی و گمرک ایران، موظفند در مراحل تأمین ارز، ترخیص، حمل، انبار و تحویل به شبکه توزیع، اطلاعات مربوط به تأمین و توزیع کالا و عوامل دست اندرکار را در اختیار عموم قرار دهند.

۵- بانک مرکزی موظف است اطلاعات مربوط به اشخاص حقیقی و حقوقی که در سال ۹۷ ارز برای واردات دریافت کرده اند را به گمرک ارائه نماید. در صورتی که ظرف سه ماه از تاریخ حواله ارز یا گشایش اعتبار اسنادی ، کالای خریداری شده ، وارد کشور و ترخیص نشده باشد، گمرک ایران موظف است موضوع را برای رسیدگی و مجازات متخلف ، به سازمان تعزیرات حکومتی و وزیر مربوطه منعکس نماید.

۶- هر یک از دستگاههای مسئول (بانک مرکزی ، وزارت صمت ، وزارت جهاد کشاورزی ، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت امور اقتصادی و دارائی) در فرآیند تأمین و توزیع کالاهای اساسی تا مرحله رسیدن به دست مصرف کننده نهائی، موظفند ضمن اعمال نظارت بر حسن جریان امور ، در صورت مشاهده تخلف، مراتب را جهت رسیدگی و مجازات متخلفین ، به سازمان تعزیرات حکومتی و یا قوه قضائیه منعکس نمایند.

۷- وزارت صمت موظف است با تقویت پرسنل و امکانات سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان در استانها ، مأموریت بازرسی و نظارت بر فرآیند تأمین و توزیع کالاهای اساسی را بر عهده گیرد. سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور اداری و استخدامی موظفند همکاری لازم را برای تجهیز این سازمان ، برای مدت دو سال جهت انجام این مأموریت معمول دارند.

۸- وزارت صمت موظف است با همکاری وزارت دادگستری ، پیشنهاد لازم برای تقویت اختیارات و امکانات سازمان تعزیرات حکومتی جهت تصویب در شورایعالی هماهنگی اقتصادی را تا تاریخ ۹۷/۵/۲۲ ارائه نماید.

۹- وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی موظف است نسبت به بهینه سازی مصرف دارو ، مطابق استاندارد علمی ، اقدام مدیریتی ، فرهنگی و اطلاع رسانی نماید و ابزار تشویقی و تنبیهی لازم در سازوکار تخصیص اعتبارات و ارزیابی پزشکان و مراکز درمانی را به کار گیرد.

۱۰- وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی موظف است برای گسترش پایه مالیاتی و وصول حقوق مالیاتی از صنوف درمانی ، همکاری لازم را با وزارت امور اقتصادی و دارائی (سازمان امور مالیاتی) معمول دارد.

۱۱- وزارت صمت (سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان) موظف است با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی ، با ملاحظه نرخ رسمی ارز و هزینه های مبادله و خدمات تجاری ، ترتیبی دهند که قیمت کالاهای اساسی و دارو در مرحله مصرف کننده اعلام عمومی شود و در فروشگاهها با نصب برچسب و در پایگاههای اطلاع رسانی فضای مجازی ، در دسترس عموم قرار گیرد و اعلام شود که این قیمت ها تا اردیبهشت ۱۳۹۸ تغییر نخواهد کرد.


حسن روحانی